1

 2022 年 2 月 4 日

各 位
会 社 名 日 本 精 鉱 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡邉 理史

                       （コード番号 5729 東証第 2 部）
                  問合せ先 常務取締役企画管理部長 若林 武則

                （TEL 03-3235-0021）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年８月 30 日に公表しました通期業績予想及び配当予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
15,800

百万円
1,800

百万円
1,760

百万円
1,200

円 銭
491.71

今回修正予想(B) 16,800 2,000 2,000 1,400 573.68

増減額(B－A) 1,000 200 240 200 －

増減率(%) 6.3 11.1 13.6 16.7 －

(ご参考)前期実績
(2021 年 3 月期)

11,247

1,194

1,207

813

333.40

（２）2022 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
7,200

百万円
540

百万円
770

百万円
590

円 銭
241.76

今回修正予想(B) 7,800 680 930 720 295.04

増減額(B－A) 600 140 160 130 －

増減率(%) 8.3 25.9 20.8 22.0 －

(ご参考)前期実績
(2020 年 3 月期)

4,446

101

310

214

88.00

2

（３）修正の理由

通期の業績予想につきましては、当第３四半期連結累計期間（（以下「当第３四半期」という）

の実績及び第４四半期の需要見通しを踏まえ、前回発表の予想を修正いたします。
当第３四半期の業績は、引き続き堅調な電子機器産業向けに加え、自動車や電気機器などの

製造業向けの需要が回復したことから、想定を上回りました。第４四半期以降は、変異株をは

じめ感染症による内外経済への影響、供給面での制約、主要顧客の在庫調整の動向、原油及び

原材料価格の高騰などが懸念されますが、当第３四半期までの進捗と今後の需要見通しにより、

売上高、利益ともに前回発表した予想値を上回る見込みとなりました。

２．期末配当予想の修正の内容について

（１）2022 年３月期期末配当予想の修正の内容

 １株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 年間合計

前回予想
（2021 年８月 30 日公表）

50 円 00 銭 50 円 00 銭   100 円 00 銭

今回修正予想  90 円 00 銭  140 円 00 銭

当期実績 50 円 00 銭

前期実績
（2021 年３月期）

25 円 00 銭 40 円 00 銭   65 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への安定した利益還元を重要な経営方針の一つとして位置づけており、

企業体質の改善に取り組み、持続的な成長と企業価値の向上に努めております。
業績予想の修正を踏まえ、当社が目安とする連結配当性向、当社を取り巻く経営環境、業績、

事業投資計画、財務状況などを総合的に勘案し、期末の配当予想を 40 円増配し、期末配当予想

90 円とし、年間配当予想 140 円に修正させていただきます。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績、配当は今後の様々な要因によりこれらの予想と異なる可能性があります。

以 上